8 MGH, Necr. Germ., II, 356-57,368. Su Fulchero vescovo di Parenzo e Ste-
fano da Artegna decano di Aquileia cfr. qui di seguito n.23 e27.
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...ad honestiorem vite ac discipline statum, auctore Domino,
nos reducere cupientes, auctoritate domini Alexandri pape III et
legationis qua fungimur necnon et metropolitica qua vobis et sancte
Aquilegensis ecclesie presidemus, statuimus et in perpetuum con-
firmamus ut de cetero in communi vita maneatis, in eodem dormitorio
simul omnes dormiatis, et in eodem refectorio cibum pariter omnes
capiatis, nec extfa commune refectorium alicui vesffum cibus vel
potus ministretur nisi forte aliqua fuerit infirmitate detentus, vel
necessitate minutionis seu gratia hospitum ex licentia decani defuerit.
Decernimus etiam ut tu, dilecte in Christo frater decane tuique suc-
cessores et, magister scolarum qui nunc est et qui pro tempore
fuerit simplicem in victu et duplicem in vestitu prebendam habèant,
omnes canonici ubicumque fuerint absentes, ea que pro vestimentis
provenire debuerint, percipiant; si qui vero ex cotdaianis canonicis
gratia studendi scolas adiverint, ea que pro vestibus dantur commu-
nirer cum aliis franibus et insupet gtatia speciali dimidiam marcam
annuatim obtineant. Statuimus preterea ut omnia bona, tam ea que
de prepositura, videlicet de ecclesiis et prediis, quam ea que de oLe-
dientiis proveniunt in comunes usus frarum redigantur, utilitati vestre
modis omnibus profutura, vasallos vero et ministeriales et benefi-
cia ipsorum ad usus prepositi qui pro tempore fuerit, reservamus,
omni iurisdictione, potestate et utilitate in bonis vestris, ecclesiis
scilicet et _prediis ei sublata, nullius predecessoris nosti privilegio
obstante. Sane quicumque vestrum, Domino vocante, de hoì -r.rn"do
migraverit,_ liceat ei prebendam suam pro anima sua cuicumque
voluerit ad anni circulum dimittere... n.

Fu iniziata certamente in qr-regli anni accanto alla basilica
aquileiese la costuzione della casa del capirolo, i cui riferimenri
si risconrano numerosi nel Necrologio: le << turres capituli >, la
< logia capiruli n, il ., pisminum et dormitorium capituli >>, la
<( stupa dominotum >>'0.

.. . . lCU, Pergamene, I, n" 18; Dr Rulrrs, MEA, 621.-22; cfr, Dr MeNzeNo, An-
nali del Friuli, II, Udine 1858, 169.

to 
<< domus .ante turres capituli >> (\28!, 5 marzo)i << domus sita prope turres

capituli > (11 agosto); << domus ante celarium capituli Aquilegensis...: hec est domus
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Quanto alla comunione dei beni la costituzione del 1181
stabilisce che tutte le rendite, sia quelle della prepositura << vi-
delicet de ecclesiis et prediis >>, sia quelle che si riferiscono alle
prebende canonicali tt vengano messe in comune e l'amminisffa-
zione affidata alI'intera comunità sotto 1' autorità del decano,